ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ВОЛОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 35

с.Володино                                                                                                      23.05.2013г.

6-е собрание III созыва

Об утверждении Положения о муниципальном

заказе муниципального образования
Володинское сельское поселение

На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд», руководствуясь ч.3 ст.54 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективного использования средств бюджета муниципального образования Володинское сельское поселение, создания условий для развития добросовестной конкуренции,

Совет Володинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о муниципальном заказе муниципального образования Володинское сельское поселение.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение Главе Володинского сельского поселения для подписания и официального опубликования.
Председатель Совета Володинского сельского поселения                       Павлюченко В.Я.

Глава Володинского сельского поселения                                  Петрова Р.П.

Приложение к Решению Совета

Володинского сельского поселения
от  23.05.2013  № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАКАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Предмет правового регулирования

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, размещения, исполнения и осуществления контроля за исполнением муниципального заказа муниципального образования Володинское сельское поселение на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, за исключением случаев, если такие товары, работы, услуги поставляются, выполняются, оказываются на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке.

2. Полномочия органов местного самоуправления
 в области формирования, обеспечения размещения, исполнения и

контроля за исполнением муниципального заказа
2.1. Полномочия Совета Володинского сельского поселения:
а)
утверждение Положения о муниципальном заказе муниципального образования Володинское сельское поселение, а также внесение в него изменений в соответствии с Уставом муниципального образования Володинское сельское поселение;

б)  осуществление контроля путем заслушивания на заседаниях Совета Володинского сельского поселения 1 раз в год отчета о результатах осуществления размещения муници​пального заказа Администрацией Володинского сельского поселения.

2.2. Полномочия Администрации Володинского сельского поселения:

2.2.1. Полномочиями по формированию и размещению муниципального заказа путем проведения торгов  муниципального образования Володинское сельское поселение обладает Администрация Володинского сельского поселения и осуществляет следующие функции:

- организация и проведение торгов;

- разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам размещения муниципального заказа в соответствии с действующим законодательством;

- разработка конкурсной документации, документации об открытом аукционе в электронной форме;

- осуществление организационно-методического обеспечения проведения торгов;

- анализ результатов проведенных торгов;

- иные связанные с обеспечением размещения заказов  на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг функции.

2.2.2. Администрация Володинского сельского поселения вправе привлекать специализированную организацию для размещения заказа путем проведения торгов и запроса котировок, а также оператора электронной торговой площадки.

Глава 2. ФОРМИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

3. Цель и принципы формирования муниципального заказа

3.1. Муниципальный заказ формируется в целях удовлетворения муниципальных нужд Володинского сельского поселения.

3.2. Муниципальный заказ формируется на основе принципов:

- соблюдения законодательства Российской Федерации, настоящего Положения;

- обеспечения максимальной эффективности расходования бюджетных средств;

- прозрачности использования средств бюджета;

- развития добросовестной конкуренции.

4. Порядок формирования муниципального заказа

4.1. Муниципальный заказ формируется в пределах средств бюджета муниципального образования Володинское сельское поселение на очередной финансовый год, направляемых на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

4.2. Администрация Володинского сельского поселения в процессе работы над проектом местного бюджета осуществляет анализ и прогнозирование потребностей муниципального образования Володинское сельское поселение в необходимых объемах и номенклатуре товаров, работ и услуг по соответствующим направлениям деятельности с учетом текущих потребностей и прогноза социально-экономического развития Володинского сельского поселения на очередной финансовый год.
4.3. Администрация Володинского сельского поселения готовит план (прогноз) закупок на очередной финансовый год и представляет его Главе поселения (Главе Администрации) в срок до 01 ноября текущего года.

На основании плана (прогноза) закупок  разрабатывается план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Володинского сельского поселения, который утверждается Главой Администрации, и размещается на официальном сайте не позднее одного календарного месяца после принятия решения о бюджете.
4.4. После принятия решения Главой поселения о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг, Администрация Володинского сельского поселения готовит проект документации на проведение торгов. Проект документации в обязательном порядке направляется на утверждение Главе поселения (Главе Администрации). Финансовый орган муниципального образования Володинское сельское поселение согласовывает документацию на проведение торгов в части соответствия лимитам бюджетных обязательств и порядка оплаты. Далее информация о проведении торгов размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов (www.zakupki.gov.ru).

Глава 3. РАЗМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

5.
Порядок размещения муниципального заказа
5.1. Формирование, размещение и исполнение муниципального заказа Администрацией Володинского сельского поселения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», иными правовыми ак​тами Российской Федерации, субъекта Федерации, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
6. Способы размещения муниципального заказа

6.1. Размещение муниципального заказа может осуществляться:

- путем проведения торгов в форме конкурса,  открытого аукциона в электронной форме;
- без проведения торгов (запрос котировок, у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), на товарных биржах).

6.2. Решение о способе размещения муниципального заказа принимается Заказчиком в соответствии с положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

6.3. Во всех случаях размещение муниципального заказа осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ, иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением.

7. Комиссия по размещению муниципальных заказов

7.1. При размещении заказа путем проведения конкурса, аукциона, а также запроса ко​тировок цен на товары, работы, услуги (далее - запрос котировок) Администрацией Володинского сельского поселения создается Единая комиссия  по размещению заказа для нужд муниципального образования Володинское сельское поселение (далее также - комиссия). В состав комиссии должно быть включено не менее 1 человека, прошедшего профессио​нальную переподготовку или повышение квалификации в сфере размещения заказов для го​сударственных или муниципальных нужд в объеме не менее 120 часов.
7.2. На указанную комиссию и ее членов распространяются положения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ о конкурсной, об аукционной и о котировочной комиссиях и о членах конкурсной, аукционной и котировоч​ной комиссий.

7.3.
Комиссия выполняет функции, предусмотренные Федеральным законом  от 21.07.2005 № 94-ФЗ, другими нормативными правовыми актами, Порядком работы Единой комиссии по размещению заказов для нужд муниципальных заказчиков.

Размещение муниципального заказа осуществляется в соответствии с Федераль​ным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ, другими право​выми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

Глава 4. ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

8. Исполнение муниципального заказа

8.1. Исполнение муниципального заказа осуществляется посредством исполнения муниципальных контрактов.

9. Исполнение муниципального контракта

9.1. Исполнение муниципального контракта осуществляется в соответствии с условиями муниципального контракта, а также гражданским законодательством Российской Федерации.
9.2. Оплата товаров, работ и услуг по муниципальному контракту осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Володинское сельское поселение в пределах лими​тов бюджетных обязательств.
9.3. Муниципальный заказчик при исполнении муниципальных контрактов вносит сведения в реестр муниципальных контрактов в сети «Интернет» в течение трех рабочих дней.

Глава 5. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА
10. Контроль за размещением и исполнением муниципального заказа
10.1. Орган (должностное лицо) Администрации Володинского сельского поселения, осуществляющий составление и организацию исполнения местного бюджета  (далее - финансовый орган муниципального образования Володинское сельское поселение) при финансировании закупок товаров, работ и услуг по муниципальным контрактам осуществляет текущий фи​нансовый контроль за целевым использованием денежных средств, выделенных на исполне​ние муниципального заказа.

10.2.
Финансовый орган муниципального образования Володинское сельское поселение проводит контроль за правильностью осущест​вления муниципальных закупок на всех этапах его проведения:

а)
предварительный контроль за финансовым обеспечением представленной Заказчи​ком заявки на проведение муниципального заказа;

б)
текущий контроль при осуществлении оплаты муниципальных контрактов, заключенных по итогам процедуры муниципальных закупок;

в)
последующий контроль при проведении проверок целевого использования денежных средств, выделенных на исполне​ние муниципального заказа.
11. Вступление в силу
         11.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента официального опубликования.